
 
 
 
 

Komunikat po zakończeniu 51. Walnego Zjazdu Delegatów SPK (AGM) 
Brisbane, Queensland – 22/10/2022.  

 
 

W dniu 22. pażdziernika 2022 roku w siedzibie Koła SPK Nr 8 w Brisbane (Capalaba), odbył się 51. Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Polskich Kombatantów 
(SPK) w Australii.  W zjeździe wzięły udział Koła SPK z Sydney, Hobart i Brisbane, w sumie 10 delegatów, reprezentujących 178 finansowych członków.   
 
Osobiście w zjeżdzie uczestniczyli tylko delegaci z Brisbane.  Pozostali uczestnicy brali udział w zjeździe przez internet, za pomocą komunikatora Microsoft Teams.   
 
Komisja Weryfikacyjna wydała dziesięć (10) mandatów uprawnionych do głosowania i podała, że wymagane kworum osiągnięto w pierwszym terminie.   
Koło SPK Nr 1 (Sydney, NSW) reprezentowali: prezes Stanisław Żak i wiceprezes Ryszard Dzierzba, Koło SPK Nr 7 (Hobart, TAS) reprezentowali: prezes Emil Filip  
i wiceprezes Richard Dobosz.  Delegatami z Koła SPK Nr 8 (Brisbane, Qld) byli: prezes Zdzisław Koch, skarbnik Bożena Maciejewska, sekretarz Roman Kucharczyk, 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Kosmala, Mirosław Krawczyński – proxy dla Zdzisława Kocha i Czesława Koch – proxy dla Zdzisława Kocha.   
Koło SPK Nr 12 w Geelong przysłało wymagane dokumenty, ale nie wystawiło delegata.   
 
Na przewodniczącego zjazdu wybrany został delegat Koła SPK Nr 8 Zdzisław Koch, który po sprawdzeniu kworum ogłosił, że 51. Walny Zjazd Delegatów SPK jest 
legalny.  Asesorami wybrani zostali: Mirosław Kosmala i Yolanda Borucki.  Protokołowały: Krystyna Tkaczyk i Bożena Maciejewska.  Odegrano hymn polski i 
australijski i minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych członków SPK i poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych. 
 
Zatwierdzono wysłany wcześniej do wszystkich kół SPK protokół z poprzedniego zjazdu oraz sprawozdania: prezesa, sekretarza, skarbnika, komisji rewizyjnej oraz 
audytora.  Swoje sprawozdania przedstawili obecni na zjeździe prezesi kół, a sprawozdania z Koła nr 12, odczytała sekretarz Krystyna Tkaczyk.   
 
Prace nad założeniem Fundacji SPK Australia zostały już zakończone i obecnie znajduje się na niej $1 milion dolarów.  Mamy nadzieję, że w roku przyszłym, Komitet 
Doradczy Fundacji SPK Australia, będzie dysponował odpowiednią sumą, z której będzie mogł już rozdzielać granty.   
 
Następny, 52  Walny Zjazd Delegatów SPK Australia, zostanie zorganizowany 21 października 2023 roku, w Brisbane.   
 
 
 

Zarząd Krajowy Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, Oddział Australia. 
 

 

  


